09/06/2022 Página 3 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3640

09/06/2022 Página 3 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3640

Resolve:

Art. 1º Nomear MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE
CASTRO, de exercer o cargo em comissão de Secretária
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0667, de 08 de junho de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear LUCAS FERNANDO PEREIRA DE LIMA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Fundação Parnamirim de Cultura – FUNPAC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0668, de 08 de junho, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear JOÃO MARIA RIBEIRO, para exercer o cargo em
comissão de Gestora de Equipamento Público Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 559, de 06 de junho de 2022.

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº0168/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor HUGO PEREIRA DE CARVALHO,
matrícula nº 56561, Educador Social, do quadro desta municipalidade,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 560, de 06 de junho de 2022.

A SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº0169/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor RENATO GALDINO FERNANDES
DO NASCIMENTO, matrícula nº 53392, Assistente Social, do quadro
desta municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Assistência
Social.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de Registro de Preços para
futura aquisição de Material Permanente para a tender a Secretaria
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – SEHARF. A
abertura das propostas será dia 24 de junho de 2022 às 09:00 horas e
a sessão de disputa será no dia 24 de junho de 2022, às 10:30 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação:
943971. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cplsearh2022@gmail.com.

09/06/2022 Página 4 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3640

09/06/2022 Página 4 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3640

Parnamirim/RN, 08 de junho de 2022.

André Diogo de Oliveira Silva
Pregoeiro/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para a
Aquisição de equipos e seus acessórios para bombas de infusão, a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim - SESAD. Processo: 10.432/2022

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/06/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 09 de junho de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022 - SEMEC. Processo
Administrativo nº: 1585/2022. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SEMEC/ EDNALDO LOPES
GONÇALVES EIRELI, CNPJ n° 09.388.117/0001-69. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios (carnes e ovos) para alimentação
escolar da rede municipal de Parnamirim (Modalidade Creche).
VIGÊNCIA: 29 de março de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: 392.392,98 (trezentos e noventa e dois mil
trezentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 02.061 - Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; Ações 2982 – Merenda Escolar –
Creche. FONTE DE RECURSOS: 15520000 – Transferências de
Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARP nº 48/2021,
vinculada ao Pregão Eletrônico nº 40/2020 - SRP; da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2022.

Justina Iva de Araújo Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022 - SEMEC. Processo
Administrativo nº: 1585/2022. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SEMEC/ EDNALDO LOPES
GONÇALVES EIRELI, CNPJ n° 09.388.117/0001-69. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios (carnes e ovos) para alimentação
escolar da rede municipal de Parnamirim (Modalidade Pré-Escola).
VIGÊNCIA: 29 de março de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: 796.667,01 (setecentos e noventa e seis mil
seiscentos e sessenta e sete reais e um centavo). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 02.061 - Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; Ações 2983 – Merenda Escolar –
Pré-Escola. FONTE DE RECURSOS: 15520000 – Transferências de
Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARP nº 48/2021,
vinculada ao Pregão Eletrônico nº 40/2020 - SRP; da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2022.

Justina Iva de Araújo Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022 - SEMEC. Processo
Administrativo nº: 1585/2022. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SEMEC/ EDNALDO LOPES
GONÇALVES EIRELI, CNPJ n° 09.388.117/0001-69. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios (carnes e ovos) para alimentação
escolar da rede municipal de Parnamirim (Modalidade Fundamental).
VIGÊNCIA: 29 de março de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: 1.964.078,71 (um milhão novecentos e sessenta e
quatro mil e setenta e oito reais e setenta e um centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 02.061 - Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; Ações 2981 – Merenda Escolar –
Fundamental. FONTE DE RECURSOS: 15001001 – Recursos não
Vinculados de Impostos – Despesas com manutenção e
desenvolvimento do ensino; 15520000 – Transferências de Recursos do
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARP nº 48/2021, vinculada
ao Pregão Eletrônico nº 40/2020 - SRP; da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2022.

Justina Iva de Araújo Silva
Secretário  Municipal de Educação e Cultura

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022 - SEMEC. Processo
Administrativo nº: 1585/2022. CONTRATANTES: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SEMEC/ EDNALDO LOPES
GONÇALVES EIRELI, CNPJ n° 09.388.117/0001-69. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios (carnes e ovos) para alimentação
escolar da rede municipal de Parnamirim (Modalidade EJA).
VIGÊNCIA: 29 de março de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: 187.252,26 (cento e oitenta e sete mil duzentos e
cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 02.061 - Secretaria